АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июня 2021 года                                                                  № 67

        п.г.т.Ксеньевка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ  НА ДОРОГАХ  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»

В целях безопасности дорожного движения на дорогах местного значения городского поселения  «Ксеньевское» муниципального района «Могочинский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  городского поселения «Ксеньевское», администрация городского поселения «Ксеньевское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения  городского поселения «Ксеньевское».
 2.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования)
3.   Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации городского поселения «Ксеньевское» и на официальном сайте администрации  муниципального района «Могочинский район» в информационно- коммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: http://mogocha.75.ru/.

Глава городского поселения
«Ксеньевское»                                                                                 А.Л. Мельник

Утвержден
постановлением Администрации
 городского поселения «Ксеньевское»
№ 67  от «03» июня 2021 года

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения  городского поселения «Ксеньевское»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ведение реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения
	постоянно
	ведущий специалист -бухгалтер администрации

	2.
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	по мере необходимости
	специалист администрации

	3.
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	постоянно
	администрация поселения

	4.
	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории городского поселения
	по мере необходимости
	администрация
поселения

	5.
	Текущий ремонт асфальтобетонных и грунтовых дорог в населенных пунктах городского поселения
	согласно плана
	администрация
поселения
на основании заключенных муниципальных контрактов

	6.
	Расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега
	по мере необходимости
	администрация поселения
на основании заключенных муниципальных контрактов

	7.
	Содержание в надлежащем состоянии дороги по маршрутам следования    муниципального транспорта
	в течении
года
	администрация поселения на основании заключенных муниципальных контрактов

	8.
	Мероприятия, направленные на недопущения организации незаконной придорожной торговли вдоль автомобильных дорог на территории поселения
	в течение года
	[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения

	9.
	 Организация информирования населения о действующем законодательстве, решениях, принимаемых органами местного самоуправления по вопросам безопасности дорожного движения  и на официальных стендах городского поселения «Ксеньевское», сайте Администрации муниципального района «Могочинский район».
	в течение года
	Глава городского поселения

	10.
	Организация в школах, в библиотеке выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	Постоянно в течение года
	Специалист администрации совместно с директором клуба  и директорами школ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß «ÊÑÅÍÜÅÂÑÊÎÅ»

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ «ÌÎÃÎ×ÈÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò «03» èþíÿ

2021 ãîäà

¹ 67

п.г.т.Ксеньевка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ  НА ДОРОГАХ

МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»

В целях безопасности дорожного движения на дорогах местного

значения

городского

поселения

«Ксеньевское» муниципального района

«Могочинский район»

, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

года

№ 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

городского поселения «Ксен

ьевское», администрация городского поселения

«Ксеньевское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности

дорожного движения на дорогах местного значения

городского поселения

«Ксеньевское».

2.

Настоящее постановление вступает в

силу на следующий день,

после дня его официального опубликования (обнародования)

3.

Обнародовать настоящее постановление на информационном

стенде администрации городского поселения «Ксеньевское» и на

официальном сайте администрации  муниципального рай

она «Могочинский

район» в информационно

-

коммуникационной сети Интернет, размещенному

по адресу:

http://mogocha.75.ru/

.

Глава городского поселения

«Ксеньевское»

А.Л. Мельник